ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. UBALDO FERNANDES

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio
Grande do Norte,

REQUERIMENTO

Regimentalmente e com os cordiais cumprimentos, requeiro que sejam encaminhadas à
Governadora do Estado do Rio Grande do Norte, Sra. Fátima Bezerra, bem como ao Diretor-
Geral do Departamento Estadual de Trânsito do RN, Sr. Jonielson Pereira de Oliveira, as
solicitações urgentes para o Município de São Paulo do Potengi, conforme detalhamento abaixo:

Instalação de 01 (um) redutor de velocidade, bem como 01 (uma) sinalização horizontal e
vertical, no Distrito de Lagoa do Canto, em frente à Escola Municipal Alfredo Tertulino da
Cunha;
Instalação de 02 (dois) redutores de velocidade, no Distrito de Cabaço, sendo um em frente
à UBS Maria Mota da Costa e outro em frente à Escola Municipal Maria Luiza de Araújo,
ambas localizadas na RN-203;

JUSTIFICATIVA

Com máxima urgência, mostra-se necessária a atenção do Poder Público para que seja
atendida a presente demanda, tendo em vista o alto risco de acidentes a todos que ali trafegam ou
transitam, especialmente porque as localidades em comento são de fluxo diariamente intenso.

Ubaldo Fernandes

Deputado Estadual

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por UBALDO
FERNANDES DA SILVA, em 23/02/2021, às 09:49.